Strzyżewski, Warszawa 2009, s. 323.

¹⁷ F. Lenort, *Z dziejów archiwum w Poznaniu*, dz. cyt., s. 25.

¹⁸ Archiwum Diecezjalne w Płocku, *Akta korespondencji dziekana dobrzyńskiego 1827-1862*, sygn. br., *Pismo Dziekana Dekanatu Dobrzyńskiego Ks. Milewskiego do Konsystorza Generalnego Płockiego z dnia 2/14 lutego 1846 r.*, p. br.

¹⁹ R. Kufel, *Kancelaria, registry i archiwum parafialne na ziemiach polskich od XII do początku XXI wieku*, Zielona Góra 2005, s. 57.

²⁰ M. Stelmach, *Kancelaria pruskich urzędów administracji państwowej na przykładzie rejencji w latach 1808-1945*, Szczecin 1981, s. 86-101.

²¹ I.

Księgi te po pewnym czasie zostały przekazane z kancelarii dziekańskiej odpowiednim władzom cywilnym. Świadczą jednak o księgowaniu przez dziekana

⁸⁹ ADP, Akta korespondencji dziekana dobrzyńskiego 1827-1862, Pismo Dziekana Dekanatu Dobrzyńskiego Ks. Milewskiego, proboszcza w Gojsku o przejęciu akt dziekańskich z 30 października/ 11 listopada 1845 r., p. br.

⁹⁰ ADP, Akta korespondencji dziekana dobrzyńskiego 1827-1862, Pismo- protokół odebrania akt dziekańskich Dekanatu Dobrzyńskiego za pośrednictwem ks. Żytkiewicza od byłego dziekana ks. Rościszewskiego przekazanych Ks. Milewskiemu, proboszczowi w Gojsku i aktualnemu dziekanowi dekanatu Dobrzyńskiemu z 31 października 1845 r., p. br.

⁹¹ ADP, Akta korespondencji dziekana dobrzyńskiego 1827-1862, sygn. br., Pismo Dziekana Dekanatu Dobrzyńskiego Ks. Milewskiego do Konsystorza Generalnego Płockiego z dnia 2/14 lutego 1846 r., p. br.

⁹² ADK, sygn. OD- 4/1b, k. 199.

⁹³ ADr, Akta dotyczące dziekana i dekanatu radom[szczańs]kiego 1845-1868, sygn. br., s. 49

⁹⁴ AACz, sygn. KD 37, s. 196-197.

⁹⁵ ADr, Akta dotyczące dziekana i dekanatu radom[szczańs]kiego 1845-1868, sygn. br., s. 37.